
Собирање и одземање негативни броеви 

1. Збирот на  броевите – 6 и  2, зголеми го за 3.

2.   На  бројот – 17,  додади го збирот на броевите 9 и 4. 

3. Дедо Иле поставил три термометри. Првиот термометар покажувал температура од – 6 степени 

(во дворот), вториот покажувал за 2 степени повеќе од првиот (во подрумот), а третиот 

покажувал за 25 степени повеќе од вториот (во куќата). Колкава била разликата на 

температурата од дворот и куќата? 

Решение: 

Одговор: 

4. Кој број треба да се намали за  8, за да  се добие бројот –4?

Решение:

Одговор: 

5. Температурата во Берово е –21 степен. Во Скопје е за 11 степени потопло. Колкава е 

температурата во Скопје?

Решение:

Одговор: 

Очекувани резултати:

- Умее да собира негативни броеви                                                              ДА       ДЕЛУМНО     НЕ

- Умее да одзема негативни броеви                                                              ДА       ДЕЛУМНО     НЕ

- Умее да решава проблем со разложување на помали проблеми            ДА       ДЕЛУМНО     НЕ


